
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
08.12.2022       № 1549 

 
Великий  Новгород 

 

 
Об утверждении состава лиц, ответственных за процедуру проведения  
итогового собеседования по русскому языку в Новгородской области 

 

В целях организованного проведения итогового собеседования по 

русскому языку и в соответствии с Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

утвердить прилагаемый состав лиц, ответственных за процедуру 

проведения итогового собеседования по русскому языку в Новгородской 

области. 
 
 
 
 
Первый 
заместитель министра 
 

 

 
Н.Г. Уральская 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Баранова Светлана Викторовна 

50-10-46 

08.12.2022



 

 

Указатель рассылки 

1. Шепило А.Г. 

2. Баранова С.В. 
3. РИПР, РЦОИ  

4. МОУО  

5. ГОУ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор департамента общего 
образования 

 ______________ С.В. Баранова 

 «___» ________ 2022  года 

Директор департамента правовой и 
кадровой работы 

________________Л.Г. Макарова 

 «___» ________ 2022 года 

 

Заместитель министра образования 
Новгородской области - директор 
департамента по надзору и контролю в 
сфере образования 

____________ А.Г. Шепило 

«___» ________ 2022  года 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства 
образования Новгородской 
области 

от 08.12.2022 № 1549 

  
СОСТАВ 

лиц, ответственных за процедуру проведения итогового собеседования по 
русскому языку (далее – ИС) в Новгородской области 

№ Ф.И.О. 

ответственного 

за процедуру 

проведения ИС 

Место проведения ИС Должность 

ответственного за 

процедуру проведения 

ИС 
 

1 2 3 4 

1.  Янчилина  

Елена 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1 им. Н.А. Некрасова» 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

2.  Борка Лина 

Степановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная 

школа им. Г.И. Успенского»  

д. Сябреницы 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

3.  Аверина Нина  

Ивановна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа» с. Грузино 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

4.  Хомич 

Светлана 

Олеговна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа п. Краснофарфорный» 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

5.  Курженкова 

Ольга Петровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа» д. Трегубово 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

6.  Сухова Ольга 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия «Логос» 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

7.  Антонова Елена 

Юрьевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4» 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

 


